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Posición : ..............................................          2
Separación en cm : ..............................          15
Porcentaje de Barras Solapadas : ........        100

Calidad del Hormigón : .........................      HA - 35
Calidad del Acero : ...............................      B 500 S
Posición : ..............................................          1
Separación en cm : ..............................          15
Porcentaje de Barras Solapadas : ........        100

3
0
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m

.

NOTA :

Cuando se Disponga Patilla la Longitud
de Anclaje Será Como Mínimo el 70 %
del Valor en Prolongación Recta

NOTA :

Cuando se Disponga Patilla la Longitud
de Anclaje Será Como Mínimo el 70 %
del Valor en Prolongación Recta

3
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m

. 49 cm.25 cm.35 cm.

120 cm.
74 cm.
49 cm.
39 cm.
29 cm.

172 cm.
105 cm.

70 cm.
56 cm.
42 cm.

344 cm.
210 cm.
140 cm.
112 cm.
59 cm.

1 >45º

86 cm.
53 cm.
35 cm.
28 cm.
21 cm.
18 cm.
14 cm. 20 cm.

50 cm.

Diámetro

28 cm.

123 cm.
75 cm.

Diámetro

25 cm.

40 cm.
30 cm.

20 cm.

100 cm.

39 cm.

Solape

246 cm.
150 cm.

28 cm.
35 cm.
42 cm.
80 cm.

Solape

2

1

2

>45º

COEFICIENTES PARCIALES DE SEGURIDAD DE
LOS MATERIALES PARA ESTADOS LÍMITES ÚLTIMOS

Situación de Proyecto

Persistente o Transitoria ....... 1.50 ................................ 1.15
Accidental ............................. 1.30 ................................ 1.00

Acero Pasivo y ActivoHormigón c s

COEFICIENTES DE MAYORACIÓN DE ACCIONES (     ) EN FUNCIÓN DEL
NIVEL DE CONTROL DE EJECUCIÓN  ( ESTADOS LÍMITES ÚLTIMOS )

Hormigón de Limpieza

CEMENTO TIPO SR - MR

TIPO DE ACCIÓN

Permanente
Permanente de Valor no Constante
Variable

En Aquellos Hormigones en Contacto
con el Terreno : Cimentaciones,
Pozos de Registro , etc.

VIGA

f

NIVEL CONTROL DE EJECUCIÓN

Intenso

1.35
1.50
1.50

ReducidoNormal

1.50
1.60
1.60

1.60
1.80
1.80

ACERO   B - 500 - S

HA - 35 / B / 20 / III a

HL - 150 / B / 30

45 mm.

- - - - - - -

ELEMENTO
TIPIFICACIÓN

DEL HORMIGÓN
RECUBRIMIENTO

NOMINAL

2

1

2

1

Ø

Ø
Ø

Ø

Ø
Ø

Ø

TABLA DE ANCLAJES Y SOLAPES DE ACUERDO CON LA  EHE.

 20

 32
 25 

con Patilla
L. Anclaje

 8

 12
 16

 10 

 Anclaje
Long.

Ø

Ø
Ø

Ø

Ø
Ø

Ø

TABLA DE ANCLAJES Y SOLAPES DE ACUERDO CON LA  EHE.

 20

 32
 25 

con Patilla
L. Anclaje

 8

 12
 16

 10 

 Anclaje
Long.

PASARELAS EN ERREKA EGALA KALEA
ESTRIBOS - DETALLES
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Pasarela Nº 2 en Erreka Egala Kalea

Observatorio de Aves

Itinerario Peatonal Existente

Itinerario Peatonal Existente

Prolongación del Itinerario Peatonal

16
.0

0

4.00

PROLONGACIÓN DEL PASEO PEATONAL
PLANTA GENERAL Y DETALLES

ACABADO IGUAL A LOS ITINERARIOS PEATONALES

HORMIGÓN HM - 20 espesor = 0.20 m.

BASE GRANULAR ZA-20 espesor = 0.15 m. 

3.00

0
.2

0
0

.1
5

SECCIÓN TIPO - PROLONGACIÓN DEL ITINERARIO PEATONAL
ESCALA 1 : 20

e

JUNTA DE DILATACIÓNJUNTA DE RETRACCIÓN

h/4
a
h/3

EXPANDIDO e=2 cms.

LAMINA DE POLIESTIRENO

h

< 5 mm.

SELLADO CON CORDÓN DE POLIETILENO

SE DISPONDRÁN PERPENDICULARES AL EJE DEL CAMINO CADA 4.00 M.
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